

Fenistil 0,1% żel 30 g



Cena: 22,24 PLN

Opis słownikowy

Dostępność	Produkt dostępny
Opakowanie	30 g
Postać	Żele
Producent	GLAXOSMITHKLINE
Rodzaj rejestracji	Lek
Substancja czynna	Dimetindenum

Opis produktu

Wstęp

Lek Fenistil w postaci żelu z maleinianem dimetyndenu jest produktem przeciwalergicznym, który przeznaczony jest do miejscowego stosowania na skórę. W składzie produktu nie ma substancji zapachowych, alkoholu czy barwników, więc mogą stosować go zarówno pacjenci dorośli, jak i dzieci. **Na co jest żel Fenistil? Wskazaniem** do stosowania leku są ukąszenia owadów, poza tym produkt można stosować przy oparzeniach, w tym zarówno oparzeniach słonecznych, jak i oparzeniach pierwszego stopnia. **Lek Fenistil żel** może być też przy pokrzywce. Składnik czynny **leku Fenistil** – maleinian dimetyndenu wykazuje działanie hamujące wydzielanie histaminy, czyli substancji odpowiadającej za występowanie objawów alergicznych. **Lek Fenistil** działa przeciwświądowo i przeciwuczuleniowo, poza tym ma właściwości chłodzące i redukujące obrzęk, a oprócz tego działa łagodząco i lekko znieczulająco. **Żel Fenistil** pomaga złagodzić świąd i podrażnienia towarzyszące oparzeniom, ukąszeniom owadów czy pokrzywce.

W opakowaniu znajduje się 30 g **żelu Fenistil**. W **skład** 1 g żelu wchodzi 1 mg dimetyndenu maleinianu oraz substancje pomocnicze, które wymienione są w dołączonej do opakowania produktu ulotce. Opisano w niej również zalecane dawkowanie **żelu Fenistil** i należy go przestrzegać lub postępować zgodnie z indywidualnymi zaleceniami lekarza. **Żel Fenistil** przeznaczony jest do miejscowej aplikacji na skórę. Należy nanosić jego cienką warstwę na zmieniony chorobowo obszar skóry 2–4 razy na dobę. Po zastosowaniu **żelu Fenistil** należy unikać ekspozycji skóry na promieniowanie słoneczne, zwłaszcza jeśli produkt był aplikowany na większe powierzchnie ciała. Wszystkie wątpliwości związane ze stosowaniem leku należy omówić z lekarzem lub farmaceutą.

Fenistil jest **lekiem**, który może u niektórych pacjentów przyczynić się do wystąpienia działań niepożądanych. Żel może powodować pieczenie skóry lub jej suchość (nieznana częstość) poza tym może przyczyniać się do wystąpienia skórnych reakcji alergicznych, którym towarzyszy świąd skóry i wysypka. Pozostałe możliwe skutki uboczne **leku Fenistil** opisano w dołączonej do opakowania ulotce. Jeśli pacjent zaobserwuje u siebie działania niepożądane leku, powinien skonsultować się z lekarzem. Ze względu na zawartość w składzie leku glikolu propylenowego produkt może przyczyniać się do podrażnienia skóry, a w związku z zawartością w składzie chlorku benzalkoniowego lek może wywoływać reakcje skórne różnego typu.

Leku Fenistil w postaci żelu nie mogą stosować wszyscy z powodu krótkiej listy **przeciwwskazań**.

Produkt nie jest przeznaczony dla osób, które są uczulone na jego substancje czynne lub składniki pomocnicze. Nie należy również aplikować żelu, gdy pacjent ma oparzenia drugiego i trzeciego stopnia. Pacjentki spodziewające się dziecka i karmiące piersią powinny

skonsultować się z lekarzem, zanim zastosują lek. Ważne również, aby unikać stosowania **żelu Fenistil** na duże powierzchnie skóry dzieci, poza tym nie powinien być u nich aplikowany na skórę zranioną, czy też objętą stanem zapalnym.

Skład

Substancja czynna: dimetyndenu maleinian (Dimetindeni maleas). 1 gram żelu zawiera 1 mg dimetyndenu maleinianu.

Substancje pomocnicze: benzalkoniowy chlorek, sodu wersenian, karbomer (karbopol 974 P), sodu wodorotlenek 30%, glikol propylenowy, woda oczyszczona.

Wskazania i działanie

Żel Fenistil to preparat leczniczy, który zawiera maleinian dimetyndenu, dzięki czemu jest w stanie skutecznie hamować działanie histaminy, czyli związku chemicznego, który wpływa na pojawienie się reakcji alergicznej w organizmie. **Fenistil** stosowany jest miejscowo na skórę, na którą działa w kilku aspektach – zmniejsza obrzęk i świąd (z wyłączeniem świądu cholestatycznego), zmniejsza reakcję alergiczną, a także łagodzi podrażnienia. Co ważne, **lek Fenistil** wykazuje także miejscowe działanie znieczulające i chłodzące, w związku z czym dogłębnie łagodzi podrażnioną skórę.

Lek Fenistil stosowany jest w przypadku pojawienia się reakcji alergicznej, która towarzyszy:

- pokrzywce;
- ukąszeniom przez owady;
- oparzeniom słonecznym;
- oparzeniom pierwszego stopnia.

Fenistil żel szybko wnika w skórę, nie zawiera alkoholu, substancji zapachowych ani barwników. Preparat może być stosowany zarówno przez dorosłych, jak i dzieci.

Dawkowanie

Żel Fenistil należy zawsze stosować zgodnie z informacjami zawartymi w ulotce lub według zaleceń lekarza czy też farmaceuty. Lek przeznaczony jest do miejscowego stosowania na skórę. Zaleca się stosować ciekłą warstwę żelu na zmienioną chorobowo i swędzącą powierzchnię skóry 2 do 4 razy na dobę.

Przeciwwskazania

Żel Fenistil nie należy stosować w sytuacji, gdy:

- pacjent jest uczulony na substancję czynną leku lub którykolwiek z pozostałych składników preparatu;
- na skórze występują oparzenia drugiego i trzeciego stopnia.

W ciąży i podczas karmienia piersią zaleca się kontakt z lekarzem przed pierwszym zastosowaniem **leku Fenistil**. Należy unikać stosowania leku **Fenistil** na duże powierzchnie skóry u małych dzieci, zwłaszcza w sytuacji zranień skóry, oparzeń oraz stanów zapalnych.

Działania niepożądane

Lek Fenistil może powodować szereg działań niepożądanych, których częstość jest nieznana i nie może być określona na podstawie dostępnych danych. Zalicza się do nich:

- suchość skóry;
- uczucie pieczenia skóry;
- alergiczne reakcje skórne, które obejmują wysypkę i swędzenie skóry.

Należy pamiętać, że **lek Fenistil** zawiera m.in. glikol propylenowy, który może wywoływać podrażnienie skóry, a także chlorek benzalkoniowy, który może powodować reakcje skórne.

Co ważne, w przypadku stosowania **leku Fenistil** na rozległą powierzchnię skóry, zaleca się unikanie ekspozycji miejsc pokrytych lekiem na działanie promieniowania słonecznego.

Informacje dodatkowe

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką dołączoną do opakowania, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania i przechowywania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

Służymy Państwu pomocą pod adresem bok@aptekaotc.pl.